
Fo
to

 ©
 S

al
im

 Is
sa

www.facebook.com/Supraphon Č E R V E N  2 0 1 1

TATA BOJS

JANA
KRATOCHVÍLOVÁ
Všechno nejlepší
na 2CD + bonusy

BANJO BAND
IVANA MLÁDKA
Největší hity
poprvé na DVD

8



02

Originální písničky poprvé k dispozici v podobě originálních klipů!
Připomínat popularitu Ivana Mládka je zbytečné. Jen výčet názvů songů by měl jasně
naznačit, že toto DVD je nutností pro všechny se zájmem o český hudební humor. Že mu
ale dobře rozumí i v zahraničí ukazuje nedávný mohutný mezinárodní ohlas titulního
Jožina v Polsku, Rusku, Itálii, Chorvatsku nebo Británii, podpořený nezaměnitelným
videotancem právě zesnulého klarinetisty a zpěváka Ivo Pešáka.
Zkratky, Švadlenka Madlenka, Ztratil jsem sako, Praha Prčice, Dáša Nováková, Medvědi
nevědí, Linda, Hlásná Třebáň, Prachovské skály, Neopatrný křeček nebo Dáša jedla
cukroví, tvoří jen část této kolekce dobré muziky a už čítankových textů. Vedle typické
legrace je dobře nepřehlédnout výborné instrumentální výkony banjisty Mládka a celé jeho
kapely, vycházející ze swingu nebo vaudevillu, ale v případě potřeby klidně i z dechovky.
Tuto směs mohutné účinnosti dostáváte v podobě televizních záznamů, doplňujících
hudební vjem také o ten vizuální, promyšleně lehce bizarní, jako muzika sama. Pohádka
o Sněhurce či píseň Jez s hostujícím Karlem Gottem jen potvrzují očekávání: tohle je
chytrá sranda pro davy, ale bez podlézání laťky vkusu a kvality.

PROMOTION
Mediální partner: Radio Blaník • Inzerce: Magazín Dnes, Pátek Lidových novin, Týdeník Rozhlas
PR: promo soutěže, recenze a články ve vybraných periodikách, rádiích a internetových portálech

DVD  SU 7111-9

IVAN MLÁDEK & JEHO BANJO BAND
Jožin z bažin a další největší hity

KATEGORIE: FLS

DOPORUČENÁ MOC:
DVD 349,- Kč/12,49 E
VYCHÁZÍ: 17. 6. 2011

Ivan Mládek, Banjo Band a jejich největší hity pro vaše uši a oči!

POPRVÉ NA DVD

Trvale extravagantní vlastnice trvale skvělého hlasu na kompilaci hitů a zajímavostí!
Formát 2CD dal příležitost sestavit obsáhlý výběr všeho podstatného, co Jana Kratochvílo-
vá česky nazpívala v úplných začátcích, jako domácí hvězda před emigrací a po roce 1989,
kdy se jako respektovaná zpěvačka vítaně občas vrací z Londýna. Nazváno podle vstupního
songu z roku 1980 přináší toto dvojcédéčko celkem 36 písniček, těch klasických s různými
doprovodnými kapelami, včetně YoYo Bandu, Hevalu, Kroků nebo Motoru, ale také těch
průběžně vznikajících ve spolupráci s bubeníkem Jiřím George Hrubešem. Jana už pak
nemusí být jen Kratochvílová, ale také Uriel, Jasmina či projekt Armadeica, ale podstata
zůstává: rockový základ, mimořádný vokál a sdělení plná vesmírné lásky.
Smaragdové lasery, V stínu kapradiny, Trajler BX60, Milování za svítání, Copánky, Publi-
kum tvé jsem já nebo Dlouhá bílá žhnoucí kometa, ale také skladby z konce devadesátých
let (V žáru, S láskou nebo Nikdy neztrácej svou sílu). Licence z alba pro EMI (2004), aktu-
álně hitová Růží princezna a k tomu úplné novinky z letošního roku.

PROMOTION
Mediální partner: rádio Blaník • Inzerce: Blesk pro ženy, Magazín Dnes, Pátek Lidových novin
PR: promo soutěže, recenze a články ve vybraných periodikách, rádiích a internetových portálech; plakát A2

CD 1 No a co • Smaragdové lasery • V stínu kapradiny • Divoký vítr • Blues pro tuláka • Trajler BX 60 • Nálada ztracených lásek • Tanečník •
V mý hlavě mi slunce lítá • Tajemství ostrovů v příboji • Milování za svítání • Copánky • Publikum tvé jsem já • Lásko má • První váhavé svítání •
Čas není mým pánem • Hádej, na co tě mám • Dlouhá, bílá, žhnoucí
kometa • Mám ráda tvůj smích
CD 2 V žáru • Se mnou • Ráma a Síta • Já zášť • Muž je v právu • S láskou • Holčička na měsíci • Jen jedna je ta pravá • Nikdy neztrácej svou sílu •
Nezapomeň • BONUS • Růží princezna • SPECIAL BONUS • Zlatý elixír lásky • Chyť se nebe • Mirael Song • Modrá hvězda (Modrý kříž) •
Liberty Song 21. století • Spiritica Angelica

Zkratky • Indián • Pohádka o Sněhurce + Švadlenka Madlenka • Ztratil jsem sako •
Praha – Prčice • Kráva v mlékárně • Dáša Nováková • Liška podšitá • Koukejte vycouvat
• Medvědi nevědí • Linda • Hlásná Třebáň • Dívka s dolíčky • Černá hodinka • 14 kubíků
• Punkva • Prachovské skály • My máme chaloupku v Blatné • Jožin z bažin • Psohlavci
• Neopatrný křeček • Zmalovaná • Sláva, nazdar výletu • Rožnovské hodiny • Dáša jedla
cukroví • Jez • BONUS • Přechod Svratky suchou nohou (Pohádka o Červené karkulce,
Přechod Svratky suchou nohou, Brno je zlatá loď) • Jez s Karlem Gottem

2CD  SU 6037-2

JANA KRATOCHVÍLOVÁ
NO A CO!
To nejlepší & bonusy 1977–2011

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E
VYCHÁZÍ: 3. 6. 2011

Nejkompletnější písňový profil Jany Kratochvílové!

BEST OF & BONUSY

2CD

www.ivanmladek.cz

www.facebook.com/Supraphon



03

Ležatá osmička je v podstatě smyčka a s těmi Tata Bojs pracují, ať už v hudebním slova
smyslu, ale i celkově velice často. Pohybují se v různých cyklech, opakují se, ale pořád to
jsou Tata Bojs. A tak jako řada dalších umělců jsou i oni chyceni do tohoto paradoxu:
Už nikdy nebudeme znít úplně nově, ale stejně tak už to nikdy nebude přesně takové jako
„za starých časů“.
Album je hudebně i tematicky pestré. Texty se táhne červená nit výše zmíněného
opakování, zacyklení. Nicméně látka, ze které deska je sestavena má více barev než jen
červenou. Je zde vize poměrně blízké budoucnosti, nástin minulosti a postavení celého
lidstva, dokonce i apokalypsa a v neposlední řadě i několik písniček, které se zabývají
lidskými vztahy a komunikací. Přes nastíněná témata však rozhodně album není přehnaně
„zatěžkané“ nebo moc vážné. S tématy a to i s těmi závažnějšími Tata Bojs pracují pokud
možno zábavným způsobem. Hudebně je album maximálně písničkové, s co
nejúčelnějšími aranžemi. Žádné přehnané „vrstvení“ a nepřehlednost. Jen nejsilnější
nápady zůstaly. Zvuk alba je moderní, ale nijak křečovitě „trendy“. Stejně tak je
v některých aspektech retro, což je vlastně často právě moderní.
Album Ležatá osmička bude v lecčems jiné než poslední počiny kapely. Produkce alba se
tentokrát odehrála pouze v režii Milana Caise, mix alba proběhl ve studiích Sono Records
a postaral se o něj Milan Cimfe. Ten mixoval už před 11 lety Futuretro, letos nominované
na Album dvacetiletí. Vše tedy zapadá do tématu opakování.
Jako hosté se na albu představí kompletní Clarinet Factory, komorní orchestr dirigovaný
bývalým kytaristou skupiny Markem Doubravou a také překvapivě Vladimir 518 v jedné
z nejsilnějších písní alba pojmenované „Světová“.
První ochutnávkou je pak pilotní singl, zcela symbolicky pojmenovaný „Opakování“.
Rozčeří Ležatá osmička stojaté vody české hudební scény? Udělá vlny nebo bude splývat?
Znak, prsa, kraul? Vzhledem k jejímu logu by nejlepší plavecký styl byl asi „motýlek“.

PROMOTION
Rádia: singl „Opakování“
nasazen do rádií, na vybraných
stanicích soutěže, rozhovory
a hudební speciály s Tata Bojs
Online: úzká spolupráce
s iDnes (premiéra singlu
a profil alba), kampaň na
Facebooku, bannerové
kampaně na hudební servrech
a řada dalších PR aktivit
Tisk: Intenzivní tisková PR
kampaň, rozhovory, recenze,
profily
Televize: rozvory a speciální
profily skupiny a nového alba
v Medůze na ČT1, Face To Face
na Óčku, Public TV, Metropol TV,
Dobré ráno s ČT, Před půlnocí
ČT24 a později nasazení
videoklipu

www.tatabojs.cz

www.lezataosmicka.cz

SEZNAM PÍSNÍ ALBA:
Progresivní (intro)
Papírovka
Opakování
Usínací
2031
Světová (s Vladimirem 518)
Filmařská
Ztraceni v překladu
Písmenková (s Clarinet Factory)
Hořká čokoláda
Homo demo
Progresivní (outro)

CD  SU 6036-2

TATA BOJS 8

KATEGORIE: FLTS1

DOPORUČENÁ MOC:
CD 349,- Kč/12,49 E
VYCHÁZÍ: 3. 6. 2011

Nové album po čtyřech letech!

NOVÉ ALBUM

www.facebook.com/Supraphon



04

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

Filmová HD kvalita obrazu a 5.1 Dolby Digital zvuk jsou zárukou diváckého a posluchačského
komfortu při poznávání skvělé hudby, tentokrát v unplugged podobě.
Na DVD Acoustic Radim Hladík, Honza Křížek, Wojttech a Vašek Zima sestavili program z největších effectových,
jiných českých a kapelou oblíbených světových témat.
DVD Time přináší podstatný dokument o natáčení a lidech + další či variantní koncertní nahrávky.

2DVD  SU 7117-9

BLUE EFFECT Acoustic/Time

KATEGORIE: FLT1

DOPORUČENÁ MOC:
2DVD 459,- Kč/16,99 E

Nové 2DVD naší velké rockové legendy!

KONCERTY

30. 05. Praha, Balbínova poetická hospůdka
31. 05. Praha, Balbínova poetická hospůdka
01. 06. Plzeň, Synagoga
03. 06. Žabčice u Brna
04. 06. Praha, Slivenec
10. 06. Řepice u Strakonic
11. 06. Jindřichův Hradec, zámek

11. 06. Pelhřimov,náměstí
12. 06. Praha, Vyšehrad
17. 06. Náchod
18. 06. Plzeň, Doubravka
19. 06. Praha, stadion Na Julisce
25. 06. Božičany

Více na: www.blueeffect.cz

Na 2CD rozšířená podoba bestofky nabízí více než dvacítku absolutních tutovek, ale také šestnáct
dalších úspěšných písní a duetů z posledních deseti let + speciální letošní bonus.
Od Profesora Indigo přes Marcela, Kristýnku, Natálku až po Frajery. Můžeme se zachránit, nikdy
nezestárnout, chránit si bláznovství, být svoji, konstatovat, že láska je tu s námi, dát si nohy na stůl
či jen tak si hodit vlasy.

2CD  SU 6044-2

PETER NAGY More piesní
Hity a srdcovky

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

Peter Nagy a More piesní:
28 roků kariéry / 38 hitů, srdcovek a bonusů!

www.peternagy.sk

Letošní jubilant, se ke svým sedmdesátinám rozhodl bilancovat. Vnořil se do archivu
a vynesl na světlo klenoty dosud neslýchané. Jeho profilové album je přehlídkou
písňové tvorby od počátku šedesátých let až dodnes.

CD  SU 6148-2

JAN VODŇANSKÝ Vzpoura kocourů

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC:
CD 249,- Kč/8,99 E

Objevné album k sedmdesátinám známého textaře a zpěváka

2

2CD

Připomenout nedožitých sedmdesát a smutných čtyřicet let od smrti, ale především
nabídnout co nejkompletnější pohled na Grossmannův hudební odkaz, to je cílem nové
kompilace ze supraphonských i jiných archivních nahrávek. První dvě CD patří Grossmannovi
jako zpěvákovi a třetí CD je naplněno písničkami s jeho texty, které nazpívala celá plejáda
hvězd 60. a 70. let.

3CD  SU 6043-2

JIŘÍ GROSSMANN Až tě náhodou potkám

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
3CD 399,- Kč/13,99 E

Vše, co můžete chtít slyšet od
Jiřího Grossmanna, ale dosud jste to

nikde nenašli pohromadě!
3CD

www.janvodnansky.net

ZLATÁ KOLEKCE

NEZNÁMÉ PÍSNĚ ZNÁMÉHO AUTORA

BEST OF & BONUS

KONCERT & DOKUMENT

www.facebook.com/Supraphon



05

CD  16 2321-2

NEJKRÁSNĚJŠÍ DUETA

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

VYCHÁZÍ: 16. 6. 2011

CD  16 2320-2

ZDENĚK SVĚRÁK
VYPRÁVÍ SVÉ POHÁDKY
Tatínku, ta se ti povedla

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

VYCHÁZÍ: 23. 6. 2011

CD  16 2313-2

YO YO BAND
TROCHA Z NEJLEPŠÍHO...

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

CD  16 2315-2

ROZVÍJEJ SE POUPÁTKO
PÍSNIČKY Z FILMOVÝCH POHÁDEK
originální nahrávky

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

CD  16 2314-2

THE BEST OF
PAVEL BOBEK

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

CD  16 2316-2

NEJMILEJŠÍ VEČERNÍČKY

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

CD  16 2317-2

BÍLÁ ORCHIDEJ
18 písniček věčně populárních

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

VYCHÁZÍ: 9. 6. 2011

CD  16 2319-2

KAREL SVOBODA
To nejlepší

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

VYCHÁZÍ: 30. 6. 2011

N O V I N K Y

P Ř I P O M Í N Á M E

CD  16 2303-2

ŠPRECHTY
FELIXE HOLZMANNA
Scénky a anekdoty

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

CD  16 2308-2

BALÍČEK KARET
MIREK ČERNÝ

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 99,- Kč/3,49 E

www.facebook.com/Supraphon



warner music groupnews

Loni na podzim vydané nové
album Linkin Park A Thousand
Suns následuje nyní speciální
verze, obohacená o plnohodnotné
koncertní DVD! Na CD se nachází
u nás již „zlaté“ kompletní
poslední album s hity „Burning In
The Skies“, „The Catalyst“
a „Waiting For The End“. Nechybí
ani poslední singl „Iridescent“,
který se objevuje jako ústřední
píseň již třetího pokračování
filmové akční série Transformers.
Na DVD se potom nachází loňský
podzimní koncert Linkin Park
z Barcelony a další atraktivní
bonusy.

Seznam skladeb na DVD
The Requiem
Wretches & Kings
Papercut
New Divide
Faint
Empty Spaces / When They
Come For Me
Waiting For The End
Iridescent
Numb
The Radiance
Breaking The Habit
Shadow Of The Day
Fallout
The Catalyst
The Messenger
In The End
What I’ve Done
Bleed It Out / A Place For My Head

LINKIN PARK – A Thousand Suns + (CD/DVD)

C
D

: 9
36

24
95

88
9

Nové album Simple Plan vychází 27. června a se bude jmenovat Get Your
Heart On! Album produkoval Brian Howes (Boys Like Girls, Skillet, Hinder)
a úspěšný montrealský kvintet si na něj pozval několik významných hostů
jako je například Alex Gaskarth z oblíbené americké alternativní partičky All Time Low, somálsko-
kanadský rapper K’Naan a nebo Rivers Cuomo z Weezer, se kterým se Simple Plan předvedli již
v první představené nahrávce z alba „Can’t Keep My Hands Off You“.
Pilotním oficiálním singlem je čerstvá spolupráce Simple Plan s hvězdnou Natashou Bedinglfield
ve skladně „Jet Lag“. Skupina Simple Plan se představila před třemi lety v Praze na koncertě v rámci
prezentace jejich tehdejšího třetího alba.

SIMPLE PLAN
Get Your Heart On!

CD: 7567882665

www.simpleplan.comVychází: 27. 6. 2011 Atlantic US rock

POUZE PRO ČR

06

www.linkinpark.com
Vychází: 20. 6. 2011 Warner Bros

rock

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

Nejenom nový singl Linkin Park s názvem
„Iridescent“ bude součástí nového filmu
režiséra Michaela Baye Transformers:
Dark of the Moon. V případě “Iridescent”
jde o novou verzi stejnojmenného songu
z aktuálního alba Linkin Park A Thousand
Suns. Třetí pokračování proslulé série
Transformers bude mít celosvětovou
premiéru 1. července 2011 a před tím
se objeví na trhu také soundtrack
s písničkami použitými ve filmu i score
se samotnou filmovou hudbou, jejíž
autorem je Steve Jablonsky. Tradičně
rockový soundtrack obsahuje z převážné
většiny exkluzivní nahrávky a to jak
novinky, tak i speciální dříve nevydané
verze. Mimo jiné se zde objeví Paramore,
My Chemical Romance, Staind, Talking
Back Sunday a další.

Seznam skladeb
na písňovém albu
Linkin Park – Iridescent
Paramore – Monster
My Chemical Romance –
The Only Hope For Me Is You
Taking Back Sunday – Faith
Staind – The Bottom
Art Of Dying – Get Thru This
Goo Goo Dolls – All That
You Are
Theory Of A Deadman – Head
Above Water
Black Veil Brides – Set The
World On Fire
Skillet – Alive & Awake
(Remix)
Mastodon – Just Got Paid
Beatsteaks – House On Fire

O.S.T./Various – Transformers:
Dark of the Moon (album/scoore)

C
D

: 9
36

24
95

78
6

www.transformersmovie.com
Vychází: 20. 6. 2011 Warner Bros
rock/filmová hudba

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

C
D

 S
co

re
: 9

36
24

95
76

6

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

Cenový kód bude upřesněn

www.facebook.com/Supraphon



07

POUZE PRO ČR

Letos v květnu si připomínáme nedožité 85 narozeniny Milese Davise a zároveň u příležitosti
25 let od původního uvedení na trh vychází jako 2 CD v luxusním balení slavné, Grammy
oceněné album Tutu. To je považováno za nejdůležitější Davisovo album z jeho závěrečné
tvůrčí etapy. Na první disku se nachází původní album s nově remasterovaným zvukem a na
druhém disku bude celé vystoupení Davise z festivalu v Nice z roku 1986.

MILES DAVIS – Tutu (Deluxe Edition) CD: 8122797687

www.milesdavis.comVychází: 13. 6. 2011 Warner Jazz jazz

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

NEIL YOUNG INTERNATIONAL
HARVESTERS – A Treasure

www.neilyoung.comVychází: 13. 6. 2011 Reprise contry rock

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

Nové album Pata Methenyho, jedinečného jazzového kytaristy, je po poprvé v jeho
dlouholeté kariéře čistě jeho sólovým projektem. Nové album What’s It All About obsahuje
10 velice známých klasických songů od různých autorů a různých žánru, kde Metheny
předvádí svojí hráčskou ekvilibristiku. Nechybí „The Sound of Silence“ (Paul Simon),
„Cherish“ (Kool And he Gang), „Alfie“ (Burt Bacharach), „And I Love Her“ (John Lennon &
Paul McCartney) a další.

PAT METHENY – What’s It All About CD: 7559796470

LP: 7559796463

www.patmetheny.comVychází: 27. 6. 2011 Nonesuch Jazz

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

Kapela Quennsryche letos slavící třicáté výročí existence vydá na konci června nové, v pořadí
již 12 album Dedicated to Chaos. To bude podle slov zpěváka střetem všemožných hudebních
experimentů, podpořených digitálním tepem současnosti. Nejslavnější album Quennsryche
z roku 1988 Operation: Mindcrime s pokračováním Operation: Mindcrime II z roku 2006 je
považováno za dokonalou ukázku rockového konceptu, založeného na vyprávění o pomstě
a vykoupení, řazenou mezi zcela zásadní hard rocková alba. Nové album je tedy po právu
netrpělivě očekáváno početnými fanoušky.

QUEENSRYCHE – Dedicated To Chaos CD: 1686177342

Spec. edice CD: 1686177345

www.queensryche.comVychází: 27. 6. 2011 Roadrunner rock

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

Pod názvem Taking Back Sunday vyjde nové album stejnojmenné kapely v původní sestavě
z roku 2002, tedy v době vydání jejich debutu Tell All Your Friends.
Album bylo nahráno v Los Angeles pod producentským dohledem Erica Valentina (Queens of
the Stone Age, All American Rejects) a je v pořadí pátým albem této formace domestikované
v New Yourku. Prvním singlem z alba je skladba „Faith (When i Let Your Down)“.

TAKING BACK SUNDAY – Taking Back Sunday CD: 9362495741

www.takingbacksunday.comVychází: 27. 6. 2011 Roadrunner rock

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

Total je 18 písňový chronologický pohled na karierů dvou vlivných skupin vývoje světové
hudební scény a jejich jednotlivých stěžejních nahrávek: Joy Disvision a New Order.
Joy Division jsou zastoupeni například hity „Love Will Tear Us Apart“, či „Atmosphere“.
U New Order nemůže chybět „Blue Monday“, „Bizzare Love Triangle“ a „True Faith“. Album
Total obsahuje navíc i nikdy dříve nevydanou skladbu New Order „Hellbent“!

NEW ORDER / JOY DIVISION – Total CD: 5052498647958

www.neworderonline.comVychází: 27. 6. 2011 Rhino alternativa/elektronika

C
en

ov
ý 

kó
d 

bu
de

 u
př

es
ně

n

Dvanácti skladbové živé album A Treasure obsahuje písničky (z toho
5 dříve nevydaných) nahrané během Youngova amerického turné
v letech 1984 a 1985. A Treasure obsahuje skvělou hru a zpěv Neila Younga s nejlepšími
hudebníky country music. A Treasure je Youngovo první album po Grammy Award oceněném
albu Le Noise z loňského roku.

CD: 9362495793CD+Blu-ray: 9362495752

LP: 9362495794

www.facebook.com/Supraphon



08

B A C K  K A T A L O G :

Jitka Čechová – klavír

Pátý CD kompletního klavírního díla Bedřicha Smetany (1824–1884) nás uvádí do světa skladatelových
studentských let; všechny zde nahrané (a překvapivě zralé) skladby Smetana napsal do svých dvaceti
let. Představuje se nám především jako vášnivý tanečník; pro Smetanu tak typické polky, ale i kvapíky,
valčíky a čtverylky vypovídají o jeho bohatém společenském a hudebním životě za studií v Praze a Plzni,
kde byl vyhledávaným pianistou a kde mohl intenzivně rozvíjet svůj talent. Vůbec první dochovanou
skladbou je Louisina polka, následovaná Jiřinkovou polkou a Ze studentského života. Teprve tři
Impromptus (1841-42) a Bagatelles et Impromptus (1844) představují první pokusy o skladby
vážnějšího zaměření a odrážejí inspiraci Smetanovými skladatelskými vzory (Chopin, Liszt, Schumann).
Jakkoli mladý a v klavírní hře samouk, ukazuje se Smetana již v této rané tvorbě jako jedinečný
a inspirovaný skladatel. Roztančená energie i prostá něha těchto miniatur vyznívá pod rukama
energické klavíristky Jitky Čechové s obdivuhodnou samozřejmostí a grácií.

CD  SU 3845-2

BEDŘICH SMETANA – Klavírní dílo V
Jitka Čechová
Bedřich Smetana – Galopp di Bravoura, Louisina polka, Jiřinková polka (1840), Bagately a Impromptus,
Valčíky (1844), Impromptus (1841–42), Ze studentského života (1842), Čtverylky (1843), 
Vzpomínka na Plzeň, Mazurkové capriccio cis moll (1843–44), Kvapíček D dur (1831?)

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/11,49 E
VYCHÁZÍ: 17. 6. 2011

Jitka Čechová nám objevuje ranou
klavírní tvorbu Bedřicha Smetany.

NOVÁ NAHRÁVKA

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM
PR: ČRo3-Vltava, měsíčník Hudební rozhledy, Týdeník Rozhlas, 
recenze a rozhovory v denním tisku a internetových portálech, ČT24 ad.

Ivan Moravec – klavír

Jsou poklady zjevné a blýskavé, a jsou drahokamy skryté, zjevující se jen tichým a hledajícím. Hvězda
českého a světového pianisty Ivana Moravce patří k těm druhým – a totéž se dá říci o jeho nahrávkách.
Nemá zapotřebí šokovat a účelově hledat odlišnosti. Recenzentku časopisu Gramophone (II/1992) vedla
zdánlivá samozřejmost Moravcova Chopina k domněnce, že takhle nějak mohla znít klavírní improviza-
ce samotného skladatele. Každá nota ve své dynamice, každý jemný akcent je promyšlený a má v celku
své místo. Moravec mistrovsky vyvažuje svobodnou agogiku a smysl pro celkovou strukturu. Chopinova
genialita nejvýrazněji vystupuje v drobných skladbách – a na nich je nejčitelnější i mistrovství Ivana
Moravce; ne náhodou má pověst jednoho z největších žijících interpretů Chopinova díla. O tom svědčí
i nadšené recenze prvního vydání předkládané nahrávky (1991 Dorian). Supraphon nyní – k potěšení
všech milovníků Chopina a příznivců Ivana Moravce – vrací tuto výjimečnou nahrávku do života.

CD  SU 4059-2

CHOPIN – Scherza, Etudy, Mazurky / Ivan Moravec
Fryderyk Chopin – Scherza (h moll op. 20, b moll op. 31, cis moll op. 39, E dur op. 54), Etudy op. 25 
(č. 1 As dur, č. 7 cis moll), Mazurky (e moll op. 41 č. 1, f moll op. 68 č. 4, C dur op. 7 č. 5, C dur op. 56 č. 2)

KATEGORIE: FLT

DOPORUČENÁ MOC:
CD 299,- Kč/10,49 E
VYCHÁZÍ: 17. 6. 2011 Reinkarnace výjimečné nahrávky Ivana Moravce,

jednoho z největších žijících interpretů Chopina

POPRVÉ U SUPRAPHONU

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM • PR: ČRo3-Vltava, měsíčník Hudební rozhledy, Týdeník Rozhlas, recenze a rozhovory
v denním tisku a internetových portálech, ČT24 ad.

CD SU 4004-2 CD SU 3714-2 CD SU 3508-2 CD SU 3509-2 CD SU 3165-2 CD SU 3865-2

CD SU 3809-2

2CD

CD SU 3581-2 CD SU 3582-2 CD SU 3583-2 CD SU 3584-2

CD SU 3841-2 CD SU 3842-2 CD SU 3843-2 CD SU 3844-2

B A C K  K A T A L O G :

CD SU 3580-2

4CD

www.facebook.com/SupraphonClassics



09

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

Karel Kalaš (Malina), Přemysl Kočí (Kalina), Štěpánka Štěpánová (Panna Róza),
Štefa Petrová (Blaženka), Ivo Žídek (Vít), Vladimír Jedenáctík (Bonifác), Oldřich Kovář (Skřivánek)
Sbor opery Národního divadla v Praze • Sbormistr Jarmil Burghauser
Orchestr Národního divadla v Praze • dirigent Jaroslav Krombholc

Mezi poklady českých oper nacházíme tentokrát Smetanovo Tajemství v nastudování
Jaroslava Krombholce z roku 1953.
Eliška Krásnohorská připravila pro Smetanu libreto s vlastním současným příběhem z kraje pod Bezdě-
zem. Dějové linky prokreslila zároveň s postavami, dotkla se furiantství i citovosti, umíněnosti i upovída-
nosti, vtipu i vypočítavosti, zbožnosti i pověr, touhy po lásce i po zlatě. V široké paletě postřehů o národní
povaze nalezl Smetana příležitost k pečlivému skladatelskému rozpracování. Z hlavního hudebního téma-
tu, blízkého světu symfonické básně Z českých luhů a hájů, dovedl vytěžit předzvěst záhady i taneční žert.
Ale sáhl také po skutečném zvuku cepů, po nápodobě zpěvu slavíka, po stylizaci kramářské i lidové písně,
zhudebnil procesí i rej skřítků ve snu, vypracoval fugu i velké ansámbly, a když už věnoval každé hlavní
i vedlejší postavě nejméně jeden samostatný zpěv, požádal o verše pro ještě jeden rozměrný výstup hlav-
ního barytonového hrdiny. Výsledek všemi svými vlastnostmi připomíná vybroušený drahokam.
Reedice této nahrávky je součástí cyklu s názvem Poklady české opery, ve které se postupně objevují
další na CD dosud nevydané záznamy kompletních oper.

PROMOTION
Inzerce: Harmonie, Radio Classic FM • PR: ČRo3-Vltava, 
měsíčník Hudební rozhledy, recenze v denním tisku

2CD  SU 4069-2

Bedřich Smetana TAJEMSTVÍ
Komická opera o 4 dějstvích na libreto Elišky Krásnohorské

KATEGORIE: BGL

DOPORUČENÁ MOC:
2CD 199,- Kč/6,99 E
VYCHÁZÍ: 17. 6. 2011

Na CD dosud nevydaná opera Bedřicha Smetany Tajemství
v nastudování dirigenta Jaroslava Krombholce.

POPRVÉ NA CD POKLADY ČESKÉ OPERY

2CD

2CD SU 3980-2 2CD SU 3981-2 2CD SU 3982-2 2CD SU 3983-2 2CD SU 3984-2 2CD SU 3985-2

2CD 2CD 2CD 2CD
2CD 2CD

B A C K  K A T A L O G :

CD  SU 4058-2

BOHEMIAN IMPRESSIONS
Hudba inspirovaná krásou české krajiny
Česká filharmonie,
dirigent Václav Neumann, Libor Pešek,
Pražská komorní filharmonie,
dirigent Jiří Bělohlávek

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

2CD  SU 4066-2

RADÚZ A MAHULENA
Slovenská pohádka
o 4 dějstvích.
Divadelní hra Julia Zeyera
s hudbou Josefa Suka

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD

CD  SU 4060-2

LUBOMÍR BRABEC
Guitar Concerto Collection
Kateřina Englichová – harfa,
Pavel Tylšar – anglický roh
Pražský komorní orchestr, Virtuosi di Praga,
Pražská komorní filharmonie
Jiří Bělohlávek

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 199,- Kč/6,99 E

2CD  SU 4055-2

VÁCLAV HUDEČEK
NEJVĚTŠÍ ROMANTICKÉ
HOUSLOVÉ KONCERTY
Mendelssohn, Brahms,
Čajkovskij, Sibelius

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC:
2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD

CD  SU 4037-2

FLOS INTER SPINAS /
KVÍTÍ MEZI TRNY
Tiburtina Ensemble

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC:
CD 329,- Kč/11,49 E

2CD  SU 4056-2

HUDBA PRAHY 18. STOLETÍ
Antonín Reichenauer – Koncerty
Musica Florea

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC:
2CD 329,- Kč/11,49 E

2CD

www.facebook.com/SupraphonClassics



10

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

3CD  SU 6133-2

CIRKUS HUMBERTO
Účinkují Růžena Merunková,
Jana Preissová, Eduard Cupák,
Jiří Horčička, Milan Mach,
Miroslav Moravec, Jaroslav
Moučka, Ladislav Mrkvička,
Petr Štěpánek, Jiří Štěpnička
a Josef Vinklář

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: 3CD 299,- Kč/10,49 E

3CD

4CD  SU 6134-2

RÁKOSNÍČEK
Vypravuje Jiřina Bohdalová

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: 4CD 399,- Kč/13,99 E

4CD

7CD+DVD  SU 6138-2

HURVÍNKOVY
DOBRODRUŽNÉ VÝLETY
DO MINULOSTI
+ bonusové DVD

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC:
7CD+DVD 699,- Kč/24,99 E

7CD+DVD

3CD  SU 6142-2

MARTINA FORMANOVÁ
Skladatelka voňavého
prádla
Čte Tatiana Vilhelmová

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: 3CD 299,- Kč/10,49 E

CD  SU 6140-2

Jiří Žáček
APRÍLOVÁ ŠKOLA/
BAJKY A NEBAJKY
Recitují a zpívají: Vojtěch Dyk,
Martin Písařík, Lucie Pernetová,
Radka Tesárková
a Natálka Havlová

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E

2CD  SU 6141-2

TŘI TATÍNCI A MAMINKA
Martin Reiner,
Michal Viewegh,
Pavel Šrut
Čte Libuše Šafránková
Hudba Petr Mandel

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD

3CD

CD  SU 6139-2

PAN BUŘTÍK
A PAN ŠPEJLIČKA
Napsal a čte Zdeněk Svěrák
Hudba Jaroslav Uhlíř

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E

CD  SU 6136-2

JAZZMAN CIMRMAN
(hudebně zdravotní seminář
Salonu Cimrman)
Účinkují Jiří Šebánek,
Karel Velebný
a Václav Kotek (úvod)

KATEGORIE: MDT

DOPORUČENÁ MOC: CD 249,- Kč/8,99 E

3CD  SU 5999-2

HRAJE A ZPÍVÁ
ČECHOMOR
Pověsti hradů a zámků
Vyprávějí Barbora Hrzánová,
Miroslav Vladyka,
Ewa Farna,
Radek Pastrňák

KATEGORIE: MDS

DOPORUČENÁ MOC: 3CD 499,- Kč/17,99 E

3CD

17CD  SU 6125-2

DIVADLO
JÁRY CIMRMANA 
Všech 15 her a texty,
na které se nedostalo

KATEGORIE: BGL

DOPORUČENÁ MOC:
17CD 1 999,- Kč/70,99 E

17CD

www.facebook.com/Supraphon



11

P Ř I P O M Í N Á M E  N O V I N K Y  Z  M I N U L É  N A B Í D K Y

2CD  SU 6011-2

JIŘÍ ZMOŽEK
NEJHEZČÍ DÁREK 
a další hity

KATEGORIE: BGS

DOPORUČENÁ MOC: 2CD 249,- Kč/8,99 E

2CD

CD  SU 6009-2

LUBOŠ POSPÍŠIL & 5P
Chutnáš po cizím ovoci

KATEGORIE: FLS

DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč/9,99 E

CD+DVD  SU 6033-2

ŠKWOR
DRSNEJ KRAJ

KATEGORIE: FLTS

DOPORUČENÁ MOC:

CD+DVD 349,- Kč/12,49 E

CD+DVD

CD  SU 6061-2

GIPSY.CZ
Desperado

KATEGORIE: FLS

DOPORUČENÁ MOC: CD 279,- Kč/9,99 E

2CD  SU 6035-2

KAREL GOTT
ZA LÁSKU PÁLÍM SVÍCI
Nejkrásnější písně o lásce 2

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD

DVD  SU 7112-9

HELENA VONDRÁČKOVÁ
DVD – Já půjdu dál (1968–2010)

KATEGORIE: FLS

DOPORUČENÁ MOC: DVD 349,- Kč/12,49 E

3CD  SU 6041-2

MARIE ROTTROVÁ
Zlatá kolekce 3CD

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč/13,99 E

3CD

3CD  SU 6042-2

VÁCLAV NECKÁŘ
ŽIVOT
Zlatá kolekce 3CD

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 3CD 399,- Kč/13,99 E

3CD

2CD  SU 6039-2

KAREL ČERNOCH
Docela obyčejné písně

KATEGORIE: BGT

DOPORUČENÁ MOC: 2CD 299,- Kč/10,49 E

2CD

CD+DVD  SU 6025-2

HANA HEGEROVÁ
MLÝNSKÉ KOLO V SRDCI MÉM
Limitovaná CD/DVD edice

KATEGORIE: FLTS2

DOPORUČENÁ MOC: CD+DVD 459,- Kč/16,99 E

CD+DVD

www.facebook.com/Supraphon



HITPARÁDA SUPRAPHONU
K V Ě T E N 2 0 1 1

OBJEDNEJTE: ČESKÁ REPUBLIKA Popron: tel.: 227 000 201, fax: 227 000 297, e-mail: supraphon@popron.cz 
SLOVENSKO PANTHER – fax: 311 679 626, 311 679 543, 311 678 508, e-mail: panther.objednavka@panther-as.cz • sokym@stonline.sk
KONTAKT: Supraphon a.s., Palackého 1, Praha 1, 112 99, tel.: 221 966 666, e-mail: promo@supraphon.cz www.supraphon.cz

POP
COUNTRY

ROCK
MLUVENÉ SLOVO KLASIKA WMG SLOVENSKO

GUSTAV MAHLER
SYMFONIE Č. 1–9
ČF/NEUMANN
SU 3880-2

ČF/R. KUBELÍK
B. SMETANA
MÁ VLAST
11 1208-2

HURVÍNKOVY
DOBRODRUŽNÉ
VÝLETY
DO MINULOSTI
+ BONUSOVÉ DVD
SU 6138-2

JAROSLAV HAŠEK
OSUDY DOBRÉHO
VOJÁKA ŠVEJKA
JAN WERICH
SU 5923-2

HRDÝ BUDŽES &
ONĚGIN BYL
RUSÁK
BARBORA
HRZÁNOVÁ
SU 6150-2

NEJVĚTŠÍ
ROMANTICKÉ
HOUSLOVÉ
KONCERTY
VÁCLAV HUDEČEK
SU 4055-2

BEETHOVEN
SMYČCOVÁ TRIA
KOGAN, BARŠAJ,
ROSTROPOVIČ
SU 4052-2

VÁCLAV NECKÁŘ
ŽIVOT
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6042-2

PETER NAGY
MORE PIESNÍ
HITY
A SRDCOVKY
SU 6044-2

MARIE
ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

MARIE
ROTTROVÁ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 6041-2

HANA
HEGEROVÁ
MLÝNSKÉ KOLO
V SRDCI MÉM
SU 6026-2

KAREL
ČERNOCH
DOCELA
OBYČEJNÉ
PÍSNĚ
SU 6039-2

RÁKOSNÍČEK
JIŘINA
BOHDALOVÁ
SU 6134-2

JAN WERICH 
POKLADY
Z ARCHIVU
SU 6155-2

PAN BUŘTÍK
A PAN ŠPEJLIČKA
ZDENĚK SVĚRÁK
SU 6139-2

M. FORMANOVÁ
SKLADATELKA
VOŇAVÉHO
PRÁDLA
TATIANA
VILHELMOVÁ
SU 6142-2

BEETHOVEN
SYMFONIE
(KOMPLET)
SU 4051-2

JOSEF SUK
ASRAEL (SYMFONIE
C MOLL OP. 27)
ČF/
CH. MACKERRAS
SU 4043-2

BEST OF
MOZART
SU 3838-2

KAREL GOTT
ZA LÁSKU
PÁLÍM SVÍCI
SU 6035-2

MARTA
KUBIŠOVÁ
VYZNÁNÍ
ZLATÁ KOLEKCE
SU 5817-2

NEJKRÁSNĚJŠÍ
DUETA
SU 5526-2

CAVALERA
CONSPIRACY
BLUNT FOR
TRAUMA
1686177585
1686177582

DAVID DEYL
HLAVOLAM
5051865440253

SIMPLY RED –
ORIGINAL
ALBUM SERIES
5052498518128

4

1

7

8

6

2

9

10

5

3

BLUE EFFECT
ACOUSTIC/TIME
SU 7117-9

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
JÁ PŮJDU DÁL
(1968–2010)
SU 7112-2

DIVADLO JÁRY
CIMRMANA
VŠECH 15 HER
SU 6125-2

FELIX HOLZMANN
VŠECHNY
ŠPLECHTY
KOMPLET
SU 6105-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
SU 3951-2

PAVEL ŠPORCL
& ROMANO STILO
GIPSY WAY
ECT080

DVOŘÁK –
KOMPLETNÍ DÍLO
PRO VIOLONCELLO
A ORCHESTR
TOMÁŠ JAMNÍK 
SU 4034-2

PAVEL HAAS
QUARTET
DVOŘÁK
SMYČCOVÉ
KVARTETY OP. 106
A „AMERICKÝ“
SU 4038-2

HUGH LAURIE
LET THEM TALK
2564674078
2564672942

LINKIN PARK
A THOUSAND
SUNS
9362496333

BRUNO MARS
DOO-WOPS &
HOOLIGANS
7567883325

GREEN DAY
AWESOME
AS FUCK
9362496109
9362495906

R.E.M.
COLLAPSE INTO
NOW
9362495893
9362496271

SEAL
6: COMMITMENT 
9362496439

PETER NAGY
MORE PIESNÍ
HITY
A SRDCOVKY
SU 6044-2

GIPSY.CZ
DESPERADO
SU 6061-2

OLYMPIC
THE BEST OF
43 JASNÝCH
HITOVÝCH
ZPRÁV
SU 5539-2

HELENA
VONDRÁČKOVÁ
JÁ PŮJDU DÁL
(1968–2010)
SU 7112-2

NEJKRÁSNĚJŠÍ
COUNTRY
DUETA
SU 5458-2

GIPSY.CZ
DESPERADO
SU 6061-2

KAREL GOTT
ZA LÁSKU
PÁLÍM SVÍCI
SU 6035-2

LUBOŠ POSPÍŠIL
& 5P
CHUTNÁŠ
PO CIZÍM OVOCI
SU 6009-2

JIŘÍ ŽÁČEK
APRÍLOVÁ ŠKOLA/
BAJKY A NEBAJKY
VOJTĚCH DYK
MARTIN PÍSAŘÍK 
SU 6140-2

K.D. LANG AND
THE SISS BOOM
BANG – SING IT
LOUD
7559797836

www.facebook.com/Supraphon


